
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成30 年 10 月 26日 発行 

 

謹啓 

   晩秋の候、貴院におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は当院の地域医療連携に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

平成 30年 1１月分の外来担当表を別紙のとおり送付させていただきます。 

よろしくご査収くださいますようお願い申し上げます。 

尚、休診・代診については当院ホームページ http://www.pref.shiga.lg.jp/e/kensou/ にて 

ご確認いただきますようどうぞよろしくお願いいたします。 

謹白 

 

 
Shiga General  Hospital

◎ご不明な点は地域医療連携室までお問い合わせください。 

滋賀県立総合病院 

〒524-8524 

守山市守山５丁目４―30 

TEL：077-582-9711 

FAX：077-582-9712 

発行：地域医療連携室 

 

 

 
 外来混雑状況 について 
 眼科 は 約４週間後 のご予約をお取りしております。 

 MRI 検査 は 約３週間後、内視鏡 は 約３週間後 のご予約をお取りしております。 
 

◎眼科外来より  

山名医師の診察が大変混雑しており予約患者様にご迷惑をお掛けしております。誠に恐縮ですが、 

予約患者様のスムーズな診療のため、予約なしでの紹介状をお持ちの方は、診察状況によっては 他の医師に 

よる診療へ変更させていただく場合があります。ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒よろしくお願いいたします。 
 

◎形成外科より 

ご予約のない患者様で外来が大変混雑しております。ご紹介いただく患者様の待ち時間を極力少なくし、 

スムーズにご受診いただく為にも、事前予約をお取りいただきますようご協力よろしくお願いいたします。 
 

※混雑状況は、連携ニュース発行時の状況となりますので、お急ぎの際はお問い合わせいただければ、随時空き状況を 

ご確認させていただきます。 
 

 事前の診療情報提供書 FAX ご協力のお願い 

全診療科において 原則予約２日前までに事前ＦＡＸのご協力をお願いいたします。 

ご紹介いただく患者様の待ち時間を極力少なくし、スムーズにご受診いただく為、紹介医療機関様からの 

事前の情報提供が大変重要となって参ります。ご理解、ご協力のほどどうぞよろしくお願い申し上げます。 

※尚、各検査の診療情報提供書につきましては、事前の FAX は不要でございます。 
 

 内視鏡検査についてお願い 
ご紹介をいただく場合、同意書には 紹介元の先生のご署名 と ご説明いただいた日付 を必ず 

ご記載ください。また、同意書は検査当日にご持参をいただきますようよろしくお願いいたします。 
 

 緩和ケア研修会のご案内 「2018 年 緩和ケア研修会が変わりました」 
    平成30年度より緩和ケア研修会の開催方針が改正になりました。 

詳細につきましては、別紙ちらしをご覧下さい。 

  （今年度の県立総合病院会場での集合研修は終了しましたが、来年度も同様に開催予定です。 

     詳細が決まりましたら改めてご案内いたします。） 

 

お 知 ら せ 


